
※申込書にご記入いただきました情報は、適切な管理を図り本セミナーに関する連絡の目的のみに使用します。 

   小林
こ ば や し

 暢
の ぶ

世
よ

 氏 
・江戸小紋空間デザイン 代表 

・空間コーディネーター 

 

ＷＥＢ広告代理店や見本市主催会社での事務・
企画運営経験の後、インテリアコーディネーター
に転職。美術品のインテリアコーディネートや住
宅メーカーでの住・商業空間内装を手掛ける。
2016 年より独立し、空間デザイナーとして商・住
空間のプロデュースを行う。学生時代に体験した
アメリカ留学や世界各地へのバックパッカーひ
とり旅、2006 年にフランス・パリの日仏交流施設
エスパス・ジャポンで日本の和雑貨を販売した経
験をもとに 2017 年以降フランスでも日本的空間
プロデュースも手がけている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日 時 令和 5年 5 月 15 日（月） 15：30～17：00   ■会 場 松風閣 

■定 員 80 名(先着順)   ■受講料 無料 

 
※定員になり次第締め切らせていただきますので、下記申込書にご記入のうえ、お早めにお申込み下さい。尚、お
申し込みに対するお返事は致しませんが、定員に達してお断りする場合はご連絡いたします。 
※実施に当たりましては、会場の換気・ソーシャルディスタンスに配慮した配席・消毒用アルコールの設置、関係者の手洗い・
マスク着用の徹底等、出席者の感染防止に努めて参ります。ご出席いただきます皆様方におかれましても、個々の体調管
理(ご自宅での検温等)、また、当日のマスク着用にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
※開催日までの状況の変化により、中止または延期とさせていただくこともありますのでご承知おき下さい。その際、お
申込みいただきました皆様には改めて連絡させていただきます。 

<お問合わせ>(公社)藤枝法人会事務局 TEL：054-643-8410 

 

 

 

 

会社名 

(法人の方のみご記入下さい) 

 

参加者名  参加者名  

TEL  FAX  

主催：（公社）藤枝法人会女性部会 

①ソロバックパッカー 世界をあるく！ 

 危険を察知し、回避する術 

 騙されないコツ 

 旅とインターネット 

 

②行ってみて話してわかった、世界の暮らし 

 共通の言語がないときは〇〇で 

 死生観が〇〇人らしさを決める 

 世界で体験した旅エピソード 

【ドイツ】世界でもっとも罰当たりなセール 

【エジプト】砂漠に現れた、世界最強の交渉人 

【タイ】左手で握手をしてはいけない理由 

【モロッコ】ヴェールを脱いだ女たちの饗宴 他 

世界は多様性に満ちている‼ 

～トイレするために鍵をかける
● ● ●

日本人、トイレするために鍵をあける
● ● ●

アメリカ人 etc.～ 

藤枝法人会行き          FAX 645-1310          〆切 4/25 

 

5/15（月）「バックパッカーが見た世界の暮らし！」受講申込書 

 

キリトリ不要 

バックパッカーが見た！ 

世界の暮らし 


